ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC Lào Cai, ngày         tháng 02  năm 2026
V/v triển khai công tác thông
tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh

năm 2026

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Công an tỉnh, Ban Chỉ huy BĐBP tỉnh,
  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Lào Cai;
  Tạp chí Văn nghệ Lào Cai;
- Cổng Thông tin đối ngoại tỉnh, Cổng Thông tin
  điện tử tỉnh Lào Cai;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Lào Cai;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 02-HD/BTGDVTW ngày 28/01/2026 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Trung ương hướng dẫn công tác thông tin đối ngoại năm 2026;

Triển khai Công văn số 510-CV/TU ngày 31/01/2026 của Thường trực Tỉnh
ủy về triển khai công tác thông tin đối ngoại năm 2026; Hướng dẫn số 12-
HD/BTGDVTU ngày 05/02/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh ủy về
hướng dẫn công tác thông tin đối ngoại năm 2026, Kế hoạch số 08/KH-UBND
ngày 08/01/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh về hoạt động thông tin đối ngoại tỉnh
Lào Cai năm 2026,

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực
hiện một số nội dung sau:

1.  Các cơ quan, đơn vị, địa phương
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động tổ chức triển khai thực hiện

có hiệu quả công tác thông tin đối ngoại năm 2026 theo chỉ đạo của Thường trực
Tỉnh ủy tại Công văn số 510-CV/TU; hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận
Tỉnh ủy tại Hướng dẫn số 12-HD/BTGDVTU và các nội dung tại Kế hoạch số
08/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh bảo đảm kịp thời, hiệu quả và phù hợp
với tình hình thực tiễn của từng ngành, địa phương.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
-  Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, theo dõi,

đôn đốc việc triển khai thực hiện công tác thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh
theo đúng chỉ đạo của Tỉnh ủy, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh
ủy và Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo, quyết định các nội dung
thuộc thẩm quyền của địa phương trong quá trình tổ chức thực hiện.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai công tác thông tin đối ngoại năm 2026
trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ, triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh (NV);
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Chánh, Phó Chánh VP UBND tỉnh ( NV);
- Lưu: VT, NC (Na).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:49:19+0700
	Lào Cai
	Nguyễn Thành Sinh<ntsinh-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T09:18:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T09:18:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T09:18:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!